
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

Agli atti
All’Albo dell’Istituto
Al sito web

OGGETTO: Determina n. 42: aggiudicazione definitiva di procedura comparativa mediante consultazione
di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta
(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di Monitor
Touch e carrelli   per un importo a base d’asta pari  a € 56.127,17 (IVA inclusa) ,  con aggiudicazione
mediante criterio del minor prezzo.
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale
e resiliente dell'economia. Avviso pubblico prot.n. 28966 del giorno 6 settembre 2021 per la trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione .
Titolo del progetto: Trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica.
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-91
CIG: 9132312E41
CUP: J79J21008910006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la determina  a contrarre n.  21 del  10/03/2022 prot.  n.  2244/VI.10  con la quale  questo Istituto ha
autorizzato l’espletamento di  una procedura ai  sensi  dell’art.  36 comma 2,  lettera  b),  del  D.Lgs n.  50/2016,
mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione   (MEPA),    per
l’acquisto   di Monitor interrativi e carrelli, per un importo a base d’asta pari a € 56.127,17 IVA inclusa, con
aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016);

VISTA l’ aggiudicazione provvisoria determina  n. 30 del 24/03/2022  prot. n. 2717/VI.10 ;

ACCERTATA la regolarità del DURC della Ditta MULTICOPIA E ARREDA UFFICIO SRL con scadenza 
14/06/2022;

TENUTO CONTO  degli esiti del controllo del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii, acquisiti agli atti dell’Istituto, da cui si evince la regolarità della Ditta e l’assenza di motivi ostativi 
all’aggiudicazione;

CONSIDERATO che è trascorso il termine di dieci giorni dalla data di aggiudicazione provvisoria sulla 
piattaforma MEPA;

FEIC810004 - AE11798 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003325 - 08/04/2022 - II.5 - I
FEIC810004 - AE11798 - ALBO PRETORIO - 0000042 - 08/04/2022 - D1 - Determine - I

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
mailto:feic810004@pec.istruzione.it
mailto:feic810004@istruzione.it


Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo

DETERMINA

 l’aggiudicazione definitiva  alle  condizioni  di  cui  alla   R.D.O.  MEPA N.  2975724 del  11/03/2022 al
capitolato tecnico e al Disciplinare di gara,   per la realizzazione del progetto “Dotazione di attrezzature per la
trasformazione digitale della didattica  e dell’organizzazione scolastica”, 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-91 
all’operatore economico MULTICOPIA E ARREDA UFFICIO SRL  Via M.M. Plattisn. 2/6 – FERRARA 
P. IVA e  C.F. 01564380382 
per aver presentato l’offerta al prezzo più basso, pari ad  € 41.975,18 (IVA esclusa) corrispondente a € 51.209,72
(IVA inclusa), che risulta congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’ asta;

 di procedere alla generazione dei documenti di stipula sul portale MEPA per l’acquisizione dei beni e 
servizi relativi alla R.D.O. MEPA N. 2975724 del 11/03/2022;

 che il presente atto sarà  trasmesso,  tramite PEC alla ditta aggiudicataria in via definitiva;
 
 che il presente atto sarà  pubblicato sul sito web dell’Istituto – Sezione PON e Albo online – ai sensi del 
D.Lgs. n.33/2016.

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonietta Allegretta

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA


	OGGETTO: Determina n. 42: aggiudicazione definitiva di procedura comparativa mediante consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di Monitor Touch e carrelli per un importo a base d’asta pari a € 56.127,17 (IVA inclusa) , con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo.
	Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-91
	CIG: 9132312E41
	VISTA l’ aggiudicazione provvisoria determina n. 30 del 24/03/2022 prot. n. 2717/VI.10 ;
	Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-91

		2022-04-08T14:32:52+0200
	ALLEGRETTA ANTONIETTA




